موسی آیت‌الله‌زاده کیست؟

سید موسی موسوی اصفهانی، معروف به آیت‌الله‌زاده اصفهانی، فرزند سید حسن^۱ او نوه مرحوم آیت‌الله سید ابوالحسن اصفهانی^۲ از مراجع بزرگ شیعه است. در سال ۱۳۰۹ ش/ ۱۹۳۰م در نجف اشرف متولد شد. بنابر نقل بعضی از منابع تاریخی، سید حسن موسوی در صف نماز جماعت به دست طلبه‌ای به نام شیخ علی قمی کشته شد.^۳ هنوز هم درباره علت کشته شدن پدر موسی از منابع تاریخی مدارک مستندی به دست نمی‌آید. شاید یکی از ریشه‌های کینه موسی اصفهانی از روحانیت و همچنین مذهب شیعه همین واقعه کشته شدن پدر وی به دست یک طلبه باشد!!

پایگاه اطلاع‌رسانی حوزه نت:

<http://www.hawzah.net/fa/Mostabser/View/1944/>

۳. حوزه، مهر و آبان ۱۳۷۱، ش ۵۲، مصاحبه با آیت‌الله میرزا غلامحسین جعفری همدانی.

ماه پس از درگذشت پدرش به دنیا آمد و تا دوران نوجوانی در نجف اقامت داشت و بنا به گفته خود در سال ۱۳۳۲/۱۹۵۳ به اتفاق عمویش سید حسین، در حدود ۲۰ سالگی به ایران وارد شد و در تهران سکنی گزید.^۱

تحصیلات

یکی از قسمت‌های مخدوش زندگی موسی اصفهانی که با تناقضاتی همراه است وضعیت تحصیلی او می‌باشد. وی در مصاحبه با خبرنگار پروژه تاریخ شفاهی ایران در دانشگاه هاروارد، تحصیلات خود را این گونه بیان می‌کند:

موسی اصفهانی که در مصر نمی تواند نظر جمال عبدالناصر را جلب کند تصمیم گرفت به فرانسه برود. در سفر به فرانسه، به علت درخواست دادستان عمومی تهران، در ۲۵ شهریور ۱۳۴۳ به اتهام صدور چک بی محل

۱. حبیب لاجوردی، همان.

۲. سید موسی اصفهانی آشنایی خود با حضرت امام را قبل از سال ۱۳۳۳ (۱۹۵۵ میلادی) بیان می کند و ادعا دارد که در بسیاری از مواقع در نجف به باران حضرت امام (ره) کمک نموده است. (همان)

توسط پلیس فرانسه دستگیر و به مدت ۵ ماه در زندان فرانسه حبس می‌شود و سرانجام در اثر حمایت جمعی از دانشجویان به رهبری قطب‌زاده و بنی‌صدر، دادگاه فرانسه با صدور رأی برائت او را از زندان آزاد می‌کند.